

 ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICIPIO DE FORMIGA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 91/2023
	Processo Adm.: 194/2023 Data do Processo: 24/11/2023

CNPJ: 16.784.720/0001-25 **Telefone:** (37) 3329-1800
Endereço: Rua Barão de Piumhy, 121 - Centro
CEP: 35570-128 - Formiga

MAPA DE APURAÇÃO

- a) Nr. Processo:** 194/2023
b) Nr. Licitação: 91/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 03/01/2024
e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos e

Participante: C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
28	Fio (cabo) de chumbo 2 x 4 mm ² .	CONTROLLE	2.750,0	MT	7,80	21.450,00
Total do Participante:						21.450,00

Participante: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

2	ALICATE INSERCAO PUNCH DOWN	MULTITOC	9,000	Un	24,90	224,10
6	CABO 16 MM RIGIDO PARA ATERRRAMENTO	ENERGY	1.830,0	Un	9,10	16.653,00
7	CABO 95 MM ² COR AZUL.	ENERGY	100,000	MT	60,10	6.010,00
9	Cabo coaxial	MULTITOK	2.400,0	Un	1,00	2.400,00
13	Canaleta Sistema X. Com divisória e tampa.	ENERBRAS	2.920,0	Un	4,40	12.848,00
14	Chave de comando de grupo controle de rede de iluminação	EXATRON	56,000	Un	332,40	18.614,40
15	Chave de comando de grupo controle de rede de iluminação	EXATRON	169,000	Un	332,40	56.175,60
21	Conector parafuso f. pressão bronze (cobre) p/ cabo 50mm ²	INTELLI	385,000	PC	11,65	4.485,25
22	Conector RJ11 de 6 vias com 4 contatos para telefonia	MULTITOK	520,000	Un	0,23	119,60
23	Disjuntor bifásico (bipolar) 50A 5KA	SOPRANO	185,000	Un	22,58	4.177,30
25	Disjuntor tripolar 150A 25 ka	SOPRANO	86,000	Un	231,00	19.866,00
32	Lâmpada LED bulbo 15 W luz branca, bivolt	GLIGHT	1.345,0	Un	3,97	5.339,65
33	Lâmpada LED tubular 18 W luz branca bivolt	KIAN	1.650,0	Un	6,54	10.791,00
50	Poste escalonado reto com travessão PRT/7	HJRC	30,000	Un	745,00	22.350,00
54	Suporte/trilho para disjuntor Din, aço galvanizado 23 cm	LUMANTI	110,000	MT	11,70	1.287,00
Total do Participante:						181.340,90

Participante: HIDROFRANCA PRODUTOS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA - ME

3	Armação galvanizada a fogo REX - 01 linha pesada	JHR	185,000	PC	16,50	3.052,50
4	Bateria para telefone sem fio 300 mAh	INTELBRAS	106,000	Un	19,90	2.109,40

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
8	CABO 95 MM² COR PRETA.	CONDUMIG	70,000	MT	61,65	4.315,50
12	Caixa padrão de energia, padrão CEMIG, medição polifásica	JSA	62,000	PC	350,00	21.700,00
17	Chuveiro elétrico (DUCHA), com 3 opções de temperaturas	FORUSI	50,000	Un	38,35	1.917,50
37	Mangueira corrugada 3/4, min 50 metros	RODAPLASTI	151,000	Un	48,00	7.248,00
51	Quadro de distribuicao para 04 disjuntores	SOPRANO	39,000	Un	19,90	776,10
Total do Participante:						41.119,00

Participante: HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA ME

16	Chuveiro 220 V, potência 6.400 W.	ENERDUCHA	37,000	Un	53,50	1.979,50
Total do Participante:						1.979,50

Participante: JERFFEL COMERCIO E CONSULTORIA LTDA

38	NOBREAK potencia de 600 VA	SHARA	24,000	Un	529,00	12.696,00
39	NOBREAK potencia de 600 VA	SHARA	73,000	Un	529,00	38.617,00
59	Testador de cabeamento de redes de computador	CHL-48	23,000	Un	61,00	1.403,00
Total do Participante:						52.716,00

Participante: MG Commerce Ltda

1	Abraçadeira galvanizada 102mm para padrão de energia	PIPE	290,000	PC	22,60	6.554,00
5	Bucha Redução PVC com Arruela para caixa Cemig 5x2	RCA	157,000	PC	9,40	1.475,80
11	Caixa de embutir 2x4, em metal	PLASMAR	197,000	PC	1,70	334,90
26	Dispositivo de protecao contra surto (DPS), classe I 12,5 ka	SOPRANO	51,000	Un	103,00	5.253,00
27	Eletroduto PVC rígido	PIPE	840,000	BR	23,00	19.320,00
30	Haste de aterramento galvanizada	PIPE	42,000	Un	52,50	2.205,00
34	Luminária 6.500 k (36W/38W) 100 - 265 V/50/60 HZ, tubular,	ECONOMAX	300,000	Un	19,50	5.850,00
42	Padrão bifásico, completo, saída subterrânea, contra à rede	PIPE	48,000	Un	1.170,00	56.160,00
48	Ponta de prova para alicata amperimento minipa	JOMARCA	46,000	Un	6,80	312,80
55	Tampão de ferro fundido articulado ZB passeio	SÃO	94,000	PC	140,00	13.160,00
Total do Participante:						110.625,50

Participante: MICHELLE CAROLINE SILVA LTDA

24	Disjuntor Interruptor Diferencial (DR) 2P 20 Amperes	SOPRANO	75,000	Un	75,00	5.625,00
40	Padrão bifásico, completo, saída subterrânea	COFER	44,000	Un	970,00	42.680,00
41	Padrão bifásico, completo, saída subterrânea	COFER	14,000	Un	970,00	13.580,00
43	Padrão CEMIG Entrada e Saída Neutra	PIPE	4,000	Un	1.871,63	7.486,52
49	Poste escalonado reto com travessão PRT/5	USICROM	39,000	Un	1.695,67	66.131,13
Total do Participante:						135.502,65

Participante: MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
10	Caixa de derivação octogonal metálica, para laje 4x4.	PLASMAR	120,000	Un	4,20	504,00
29	Fio para telefone em cobre	STE	1.780,0	MT	0,40	712,00
31	Lâmpada Bolinha Led 1W E27 127V	THOMPSON	750,000	Un	4,00	3.000,00
36	Mangueira 3/4 reforçada, para jardim, com 50 m.	BELPLASTIC	158,000	Un	139,00	21.962,00
44	Parafuso cabeça panela com bucha 6.	JOMARCA	4.130,0	Un	0,15	619,50
45	Parafuso cabeça panela com bucha 8.	JOMARCA	3.630,0	Un	0,20	726,00
46	Parafuso com bucha S10	JOMARCA	3.350,0	Un	0,23	770,50
47	Parafuso com bucha S8	JOMARCA	3.850,0	Un	0,15	577,50
60	Tomada 2P+T de embutir. Redonda com haste longa. 20A	LUMI	1.237,0	Un	5,50	6.803,50

Total do Participante: 35.675,00

Participante: Mork Telecom Produtos e Serviços para Telecomunicações Ltda

18	Condutele em alumínio com rosca tipo C 3/4 sem tampa	AC PAIVA	378,000	PC	9,50	3.591,00
19	Condutele em alumínio com rosca tipo LL 3/4 sem tampa	AC PAIVA	268,000	PC	10,43	2.795,24
20	Condutele em alumínio com rosca tipo LR 3/4 sem tampa	AC PAIVA	233,000	PC	10,57	2.462,81
57	Terminal pré-isolado tipo illhós 70mm	DECORLUX	1.170,0	PC	1,25	1.462,50

Total do Participante: 10.311,55

Participante: ORGANIZACOES MSL COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

35	Luminaria Tartaruga	JR	390,000	Un	32,12	12.526,80
56	TERMINAL ILHÓS 16 MM .	SOPRANO	1.160,0	Un	0,27	313,20
58	Terminal pressão bronze 16mm	PIMMEL	1.170,0	Un	1,93	2.258,10

Total do Participante: 15.098,10

Participante: Web Elétrica Ltda

52	Refletor de Led 100W	APOLLO	1.074,0	Un	32,50	34.905,00
53	Refletor de Led 100W	APOLLO	358,000	Un	32,50	11.635,00

Total do Participante: 46.540,00

Total Geral: 652.358,20

Formiga, 12 de Janeiro de 2024

Assinatura do Responsável